Portaria n° 002/2021/CONDIR – IFPB/ Campus Princesa Isabel

09 de setembro de 2021.

O Presidente do Conselho Diretor do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba - Campus Princesa Isabel no uso de suas atribuições regimentais
conferidas através da Resolução n° 246, de 18 de dezembro de 2015, que dispõe sobre o
Estatuto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba e uso de suas
atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n° 2.844/2018 -
Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 03 de
dezembro de 2018, e amparado no disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de
fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I – Oficializar as nomenclaturas de alguns setores do IFPB - Campus Princesa
Isabel, em homenagem a servidores in memorian, a saber:

A) Biblioteca Prof. José Eduardo Nunes do Nascimento;
B) Rádio Profa. Ana Virginia Moura Ramos;
C) Sala de Qualidade de Vida do Servidor Wellyson Magno de Souza

Cavalcanti.

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

VINÍCIUS BATISTA CAMPOS
Presidente do Conselho Diretor
IFPB - Campus Princesa Isabel